C

B

A

B

SS 3

Alf. trecesserat.

1. Eldre. 7. a.

auro et argēto/pfice fm volūtate dñi. Et ego qdē
 rex artaxerxes ꝑcepi custodibus thesaurorꝝ syrie
 z phenicis: vt qñqꝝ scripserit esdras sacerdos/et
 lector legis dñi: diligēter deē ei vsqꝫ ad argēti ta-
 lenta cētū: similiter z auri: z vsqꝫ ad frumētū modī-
 os centū: z vini amphoras cētū: z alia qñqꝫ abū-
 dāt ne taratiōe: Oīa fm legē dei fiant deo altif-
 simo: ne forte exurgat ira in regno regis: z filij z fi-
 liorꝝ eiꝝ. **C**lob autē dicit: vt oibꝫ sacerdotibꝫ z leui-
 tis: z sacris cātoribꝫ z suis tēpli z scribis tēpli hu-
 ius nullū tributū/ neqꝫ vlla alia idictio irogetur:
 nec habeat qñqꝫ potestatem obijcere eis qñqꝫ. Tu
 autē esdra fm sapiētīā dei/ constitue iudices/ et ar-
 bitros in tota syria et phenice: et oēs q legem dei
 tui nō nouerūt/ doce: vt qñqꝫ trasgressi fuerint legē:
 diligēt plectāt/ siue morte/ siue cruciatu/ siue etiā
 pecunię multatiōe vel abductione. Et dixit es-
 dras scriba: Bñdicit dñs patrū nostrorū q de-
 dit hāc volūtate in cor regis/ clarificare domū su-
 am q ē in hierlm: z me honouificauit in p̄spectu re-
 gis: z cōsiliariorꝝ et amicorꝝ eiꝝ/ z purpuratorꝝ eiꝝ:
 Et ego p̄stās aīo factꝫ sū fm opitulationē dñi dei
 mei: et p̄gregaui ex isrl̄ viros: vt simul ascēderent
 mecū. Et hi p̄positi fm p̄rias suas z principatus
 portiones/ eorꝝ q mecū ascēderūt de babilonia
 in regno artaxerxis. Ex filijs phares/ gersonnis.
AL. t̄cōsiliatorꝝ Ex filijs siemaribꝫ amen. Filiorꝝ dauid/ accꝫ fili-
 us secelie. Ex filijs phares/ cacharias: z cū eo re-
 uerū sūt viri centū qñqꝫgita. Ex filijs ductoris mo-
 abilionis/ caraei: z cū ipso viri ducenti qñqꝫgita.
AL. t̄carati Ex filijs cachues/ techonias/ chechoeli/ z cū ipso vi-
AL. tiebeli ri ducētī qñqꝫgita. Ex filijs sala/ maasial/ gotho-
AL. tiola lie: z cū ipso viri septuagita. Ex filijs saphanie/ ca-
 rias micheli/ z cū ipso viri octoginta. Ex filijs iōb/
 abdias tiebeli/ et cū ipso viri ducētī duodecim. Ex
AL. tieceli filijs thabamē/ salimoth/ filiꝝ iofaphie/ z cū ipso viri cē-
AL. t̄bannie tū sexaginta. Ex filijs beer/ cacharias/ bebei: et cū
 ipso viri ducētī octo. Ex filijs asathiochānes/ ace-
 chan/ z cū ipso viri cētū decē. Ex filijs adonichā/
 ipis postrenis/ z hęc sūt noīa eorꝝ: eliphālā/ filius
D gebel/ z semeias/ z cū ipis viri septuagita. Et p̄gre-
 gaui eos ad fluuiū q dicit thia/ et metati illi fui-
 mꝫ triduo/ z recognoui eos. Et ex filijs sacerdotū
 et leuitarꝝ nō inueni illi. Et misi ad eleazar/ et ec-
 celom/ z masinā/ z malobā/ z enaathā/ et samea/ et
 iozibū/ nathā/ ennagan/ cachariam/ z mosollamū/
 ipos ductores et peritos: Et dixi eis: vt venirent
 ad loddeū q erat apꝫ locū gaçophylacij. Et mā-
 dauī eis vt dicerent loddeo/ et scribis eiꝝ/ z illis q
 erant in gaçophylacio vt mitterēt nobis eos q sa-
 cerdotio frigerent in domo dñi dei n̄ri. Et addu-
 xerūt nobꝫ fm manū validā dñi dei n̄ri/ viros peri-
 tos: ex filijs mooli/ filij leui/ filij isrl̄/ sebebiā et fili-
AL. tanrium lios/ z frēs q erāt decē z octo: asbiā/ z amin ex fili-
 is filiorꝝ chananēi: z filij eorꝝ viri viginti. Et ex his
 q in tēplo seruiebant qñs dedit dauid/ et principes
 ad opationē leuitis tēplo fūiētū/ ducenti viginti.
 Om̄ noīa significata sūt in scripturis. Et youi il-

lic ieiuniū iuuenibꝫ in cōspectu dei: vt q̄rerem ab
 eo bonū iter nobis/ z q nobiscum erant/ ex filijs z
 pecoribus ppter insidias. Erubui enim petere a
 rege pedites/ z equites in comitatu tutele q̄tra
 aduersarios nostros. Diximꝫ enī regi: qñ virꝫ do-
 mini erit cum eis: q inq̄runt eū in omni affectu. Et
 itēz dep̄cati sumꝫ dñm deū n̄rm fm hęc: quē z p̄-
 pitiū habuimꝫ/ et cōpotes facti sumꝫ deo n̄ro. Et
 sepaui ex plebis p̄positis et sacerdotibꝫ tēpli vi-
 ros duodecim/ z sebediā/ z asamā/ z cū eis ex scri-
 bꝫ eorꝝ viros decē. Et appēdi eis argētū z aurum
 z vasa sacerdotalia domꝫ dñi dei n̄ri q donauerat
 rex et consiliarij eius et p̄ncipes et oīs isrl̄. Et cuz
 appēdissem/ tradidi argēti talenta centū qñqꝫgin-
 ta: z vasa argētea talentorꝝ centū/ z auri talēta cen-
 tum/ z vasorꝝ aureorꝝ septies viginti/ et vasa crea-
 de bono gramēto splēdētīa: duodecim auri spēm
 reddentiā. Et dixi eis: Et vos sancti estis dño/ et
 vasa sūt sancta/ et aurꝫ et argētū votū est dño deo
 patꝫ nostrorꝝ: Vigilate z custodite donec tradatꝫ
 ex plebis p̄positis/ z sacerdotibus et leuitis z p̄n-
 cipibꝫ ciuitatū israel z hierlm: in pastoforio domꝫ
 dei n̄ri. Et hi q susceperūt sacerdotes z leuitē/ au-
 rū et argētū z vasa: intulerūt in hierlm in tēplum
 dñi. Et pmouimus a fluuiio thia die duodecīma
 mēsis primi: vsqꝫ quo introiimꝫ in hierlm. Et cū
 factus fuisset tertius dies: q̄tra autē die p̄deratū
 aurū et argētū traditū est in domo dñi dei nostri:
 marimoth filio iozi sacerdoti: z cū ipso erat eleazar
 filꝫ phinees: z erāt cū ipis iofabdus/ filius iesū/ z
 medias/ z banni filꝫ leuitē: ad numerū et ad pon-
 dus vniuersa. Et scriptū est p̄odus iporꝝ eadē ho-
 ra. Qui autē venerūt ex captiuitate: obtulerūt sa-
 crificiū dño deo isrl̄: tauros duodecim p omni is-
 rael/ arietes octoginta sex/ agnos septuaginta du-
 os/ hircos p peccato duodecim/ z pro salute vac-
 cas duodecim: oīa in sacrificiū dñi. Et relegerūt
 ꝑcepta regis regali bꝫ dispensatoribꝫ: et subregu-
 lis cele syrie et phenicis: z honouificauerūt gentē
 z templū dñi. Et cōsumatis his/ accesserūt ad me
 p̄positi/ dicentes. Non segregauerunt genꝫ israel:
 z principes et sacerdotes z leuitē z alienigenē gē-
 tes z natiōes terrē imūdiicias suas a chananēis/ z
 ethēis/ z phereçeis/ z biebusis/ z moabitis/ z egyptijs/
 et idumeis. Cōiuncti enī sunt filiabꝫ eorꝝ/ et
 ipi z filij eorꝝ: et cōmixtū ē semē factū alienigenis
 gētibus terrē: z p̄ncipes erāt p̄positi et magistratꝫ
 iniquitatis huiꝫ: ab initio ipꝫ regni. Et mor vt au-
 diui ista: cōscidi vestimēta et sacrā tunicā/ et lace-
 rās capillos capitis et barbā: sedi dolēs/ z mestꝫ.
 Et zuenerūt ad me q̄t̄t tūc mouebant in v̄bo dñi
 dei israel/ me lugētē sup iniquitatē istā: z sebediā
 tristis vsqꝫ ad sacrificiū vespernū. Et cōsurgens a
 ieiunio/ concissa habens vestimēta: z sacram tunicā/
 ingeniculans: z extendens manus ad domi-
 nū/ dicebam: Domine/ cōsufusus sum/ z reuertitꝫ sū
 ante faciem tuam. Peccata enī n̄ra multiplicata
 sūt sup capita nostra: z iniquitates nostrę exaltate

ad celo: qñ a tēporibꝫ pa-
 in magno peccato nōs in hūc di-
 em n̄ra: z patm̄ nō nō sūt sumꝫ
 oīs: z cū sacerdotibꝫ nostris z re-
 um z captiuitate: de p̄danōe z re-
 q̄ in boudiem dñi. Et nūc qua-
 nobis: v̄m̄ abba te domine d
 nobis: radice: nōmē in locū d
 cognoscere: lumen n̄re nostrū in do-
 ore nobis: cū in oī tēpore se
 stantim nō sumꝫ derelicti a t
 nos in gratia ponēs nobi
 clarificare templū dñi
 non: dare nobis stabili
 ē. Et nūc qd dicit bñdicit
 sumꝫ ꝑcepta tua: q dedit
 mōz p̄p̄taz: dicēs: Am̄ ter-
 possidere hereditatē eius: tem-
 nōmōnibꝫ alienigenarꝝ terrę:
 pleuerūt cā totā imūdiicia lu-
 no cōiungēt: filijs eorꝝ/ z filii
 filijs v̄ris: et non inq̄rens pa-
 tpe: vt inualecētēs māduerūt
 reditū dūstribuans filijs vi-
 cōngit nobis oīa sūt p̄p̄tē
 magna peccata n̄ra. Et dedit
 e n̄rū reuertitꝫ sumꝫ trasgredi
 misceremur imūdiicia alienigenarꝝ:
 bñ. V̄nōne irascens nobꝫ gē-
 nō rōm̄ quāt radix: nōmē n̄r
 verat es: derelicta ē enī radix
 dñi. Et nūc sumꝫ in cōspectu
 n̄ri. V̄nō enī adhuc stare ante
 adorādo p̄terēt dñas n̄rm
 plū: cōgregati sūt enī cū et hier-
 valde: v̄m̄ et mulieres: et v̄nō
 us enī erat magiꝫ in ipsa mu-
 m̄ast et techonias tiebeli: et filij
 P̄os in dñm peccauimꝫ q̄
 in matroniū mulieres alien-
 tpe: Et nūc es sup omne isrl̄:
 dum a dño expellere oēs yro-
 nigenis sūt cū filijs eorꝝ. Sic t
 ioribꝫ fm legē dñi exurgēs ex-
 tat hoc negociū: z nos tecū sū
 exurgēs esdras adiurauit p̄n-
 uas: z oēm isrl̄ facere fm hęc
T exurgens esdras at-
 amū tēpli abijr in pal-
 nasalab: z holpitaz: illi
 ne: aquā bibit: sup iniquitates
 ut est p̄dicato in omni iudea:
 rant ex captiuitate p̄gregan-
 tē occurrit: biduo ac tri-
 dū: dñm semōū: tolleret fa-
 lē: iudicaret a multitudine
 p̄gram sunt oēs q̄ erant ex tribu
 in ierusalē. Et v̄nō

AL. t̄cōsiliatorꝝ
AL. t̄amelus
AL. t̄carati
AL. tiebeli
AL. tiola
AL. tieceli
AL. t̄bannie
AL. t̄acharie
D
AL. tanrium

La.

superiores ad celum: quoniam a temporibus patrum nostrorum sumus in magno peccato usque in hunc diem. Et propter peccata nostra et patrum nostrorum sumus traditi cum fratribus nostris et cum sacerdotibus nostris et regibus terre in gladium et captiuitatem et dejectionem cum confusione usque in hodiernum diem. Et nunc quantum est hoc quod contigit nobis in vnam abs te domine deus derelinquere nobis radicem et nomen in locum sanctificationis tue detegere luminare nostrum in domo domini dei nostri: dare nobis cibum in omni tempore seruitutis nostre. Et cum seruiremus non fuimus derelicti a domino deo nostro: sed posuit nos in gratia ponens nobis reges propter dare cibum: et clarificare templum domini dei nostri et edificare deserta sion: dare nobis stabilitatem in iudea et hierusalē. Et nunc quod dicimus habites hec domine: Transgressi enim sumus precepta tua: que dedisti in manus puerorum tuorum prophetarum dicens: Quoniam terra in qua introistis possidere hereditatem eius: terra polluta est coniunctionibus alienigenarum terre: et immundicie illorum repleuerunt eam totam immundicia sua. Et nunc filias vestras non coniungentur filiis eorum et filias eorum non accipietis filios vestros: et non inquietis pacem habere cum illis omni tempore: ut inualescentes madducetis optima terre: et hereditatem distribuatis filiis vestris usque in euum. Et que contingunt nobis omnia sunt propter opera nostra maligna: et magna peccata nostra. Et dedisti nobis talem radicem: et rursum reuersi sumus transgredi legitima tua: ut immisceremur immundicie alienigenarum gentium terre huius. Nonne irasceris nobis perdere nos: quoad usque non relinquas radicem et nomen nostrum? Bene deus israel verax es: Derelicta est enim radix usque in hodiernum diem. Ecce nunc sumus in conspectu tuo in iniquitatibus nostris. Non est enim adhuc stare ante te in his. Et cum adorando confiteretur esdras flens humi prostratus ante templum: congregati sunt ante eum ex hierusalē turba magna valde: viri et mulieres et iuvenes et iuuenecule. Fletus enim erat magnus in ipsa multitudine. Et cum clamasset iechonias iebeli ex filiis israel dixit esdras: Nos in domino peccauimus quod collocauimus nobis in matrimonium mulieres alienigenas ex gentibus frem: Et nunc es super omnem israhel. In his ergo sit iusiurandum a domino expellere omnes uxores nostras: que ex alienigenis sunt cum filiis earum. Sic tibi decretum est a maioribus secundum legem domini: exurgens explica: ad te enim spectat hoc negocium: et nos tecum sumus. Viriliter fac. Et exurgens esdras adiurauit principes sacerdotum et leuitas: et omnem israhel facere secundum hec: et iurauerunt.

B

Al. iudicis

1. Esdr. 10. 8

A

Ca. IX
 Exurgens esdras ab ante atrium templi abiit in pastoforium ionathe filij nasabi: et hospitat' illic non gustauit panem: nec aquam bibit: super iniquitates multitudinis. Et facta est predicatio in omni iudea: et in hierusalē oibus que erant ex captiuitate congregati in hierusalē: ut quecumque non occurrerit biduo ac triduo diei secundum iudicium assidentium seniorum: tollerent facultates sue: et ipse alienus iudicaret a multitudine captiuitatis. Et congregati sunt omnes que erant ex tribu iuda et beniamin in tribus diebus in hierusalē. Hic mensis est nonus

dies mensis vice simus. Et sedit omnis multitudo in area templi tremetes propter huiusmodi presentem. Et exurgens esdras dixit illis: Vos inique fecistis collocantes vobis in matrimonium uxores alienigenas ut adderetis ad peccata israel. Et nunc date confessionem et magnificentiam domino deo patrum vestrorum et perficite voluntatem ipsius: et discedite a gentibus terre: et ab uxoribus alienigenis. Et clamauit omnis multitudo: et dixerunt voce magna: Sicut dixisti faciemus. Sed quoniam multitudo magna est: et tempus hibernum: et non possumus insubdiati stare: et hoc opus non est nobis unius diei: neque bidui: multum enim in his peccauimus: stent propositi multitudinis: et omnes que nobiscum inhabitant: et quotquot habent uxores apud se alienigenas: et assistant accepto tempore ex omni loco presbyteri et iudices: usque que soluant iram domini negocij huius. Jonathas autem filius eceli: et oqias thecha simul cooperati sunt cum illis. Et steterunt secundum hec noia vniuersi que erant ex captiuitate. Et elegit sibi viros esdras sacerdos principes magnos de patribus eorum secundum noia: et sederunt nouilunio mensis decimi examinare negocium istud. Et determinatum est de viris que habebant uxores alienigenas usque ad nouilunium primi mensis: et inuenti sunt ex sacerdotibus permixti que habebant uxores alienigenas. Ex filiis iesu filij iosedech: et fratribus eius: maseas et eliezer et iorib et ioade: et iniecerunt manus ut expellerent uxores suas: et ad litandum in exoratione arietem per ignoratiam suam. Et ex filiis semmeri: maseas et esser et ieelech acarias. Et ex filiis soseret: lisomasias et hismaenis et nathanac iussio iedduus et talsas. Et ex leuitis ioqabduus et semeis et colnis et calitas et facteas et coluas et elionas. Et ex sacris catonibus eliasib: caccarus. Et ex ostiarijs sallum et tolbanes. Et ex israel: ex filiis foro osi et remuas et geddias et melchias et michelus et cleazar et iemebias et banas. Et ex filiis iolamam: chamas et cacherias et ecel et ioddus et erimoth et helias. Et ex filiis cathoim: elias et liasum et cochias et larimoth et cabdis et tebedias. Et ex filiis cebes: iohannes et amanas et cabdias et emens. Et ex filiis bani: olam et malluch et iedde et iasub et asab et hierimoth. Et ex filiis addun: naathus et moosias et caleus et raanas maaseas matathias et befeel et bonnus et manasses. Et ex filiis nuac: noneas afeas et melchias et sameas et simon beniamin et malchus et marras. Et ex filiis asom: carianeus matathias et bannus et eliphalach et manasses et semei. Et ex filiis banni: hieremias et moodias et abram et iohel et baneas et pelias et ionas et marimoth et eliasib et mathaneus et eliasis et orias et dielus et semedi et sambus et ioseph. Et ex filiis nobei: idel et matathias et sabad et cecheda sedmi et iessei baneas. Omnes isti coniunxerunt sibi uxores alienigenas: et diuiserunt eas cum filiis. Et inhabitauerunt sacerdotes et leuitae: et que erant ex israel in hierusalem: et in tota regione vna: nouilunio